平成 19 年 10 月 23 日

各    位

会 社 名 ダ イ ソ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  佐 藤  存

コード番号 ４０４６（東証・大証各第１部）

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 上 出  修

電話０６－６１１０－１５６０

平成 20 年３月期中間（連結・個別）および通期（連結・個別）業績予想の

修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 19 年５月 18 日の決算発表時に公表した平成 20 年３月期（平成 19

年４月１日～平成 20 年３月 31 日）の中間期および通期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．平成 20 年３月期連結業績予想の修正

(1)中間期（平成 19 年４月１日～平成 19 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(Ａ) 37,000 1,800 1,900 1,000

今回修正予想(Ｂ) 38,000 2,070 2,170 1,190

増減額(Ｂ－Ａ) 1,000 270 270 190

増減率(％) 2.7 15.0 14.2 19.0

(ご参考)

前期(平成 19 年３月中間期)実績
34,996 1,658 1,694 909

(2)通期（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(Ａ) 78,000 3,900 4,000 2,100

今回修正予想(Ｂ) 78,000 4,400 4,500 2,400

増減額(Ｂ－Ａ) ― 500 500 300

増減率(％) ― 12.8 12.5 14.3

(ご参考)

前期(平成 19 年３月期)実績
72,398 3,610 3,735 1,974

２．平成 20 年３月期個別業績予想の修正

(1)中間期（平成 19 年４月１日～平成 19 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(Ａ) 26,500 1,600 1,700 900

今回修正予想(Ｂ) 26,100 1,850 1,970 1,070

増減額(Ｂ－Ａ) △400 250 270 170

増減率(％) △1.5 15.6 15.9 18.9

(ご参考)

前期(平成 19 年３月中間期)実績
24,562 1,427 1,515 806

(2)通期（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(Ａ) 54,000 3,500 3,600 1,900

今回修正予想(Ｂ) 53,500 3,850 4,000 2,150

増減額(Ｂ－Ａ) △500 350 400 250

増減率(％) △0.9 10.0 11.1 13.2

(ご参考)

前期(平成 19 年３月期)実績
50,624 3,144 3,314 1,763

３．修正の理由

当中間期の売上高は、ほぼ前回予想並みとなる見込みです。

利益面では、基礎化学品、機能化学品とも、国内外の堅調な需要に支えられ、販売数量が増加すると

ともに、コストダウン効果の寄与等もあり、連結、個別とも前回予想を上回る見込みです。

なお、通期の業績予想につきましては、基礎化学品、機能化学品を中心に主要製品の設備能力の増強

が完了し、需要拡大に対応した拡販体制がより一層強化されます。そのため、利益が前回予想を上回る

見通しとなったため修正いたします。

※上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因に

より大きく異なる可能性があります。

以 上